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مراسم انتشار فراخوان جایزه بین المللی خوشنویسی با عنوان »یاس یاسین« 
در مشهد برگزار شد. به گزارش ایسنا، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت 
رونمایی از فراخوان »جایزه بین المللی خوشنویسی یاس یاسین« پیامی صادر 
کرد. دربخشی از پیام ســید عباس صالحی آمده اســت: »با تبرک موسم ترنم 
عطر یاس و شمیم ســیب در باغ رسالت مرســل النبی)ص(، اهتمام عاشقانه 
دلدادگان مکتب فاطمی را به نظاره نشســته ایم تا به حظ وافر دریابیم برکت، 
عظمت و نیک منظری تلألؤ کلک و دوات را بر مدار ســیره پر عیار و نام والا تبار 
قصیده پاکی ها و غزل نیکی ها، ام ابیها، حضرت خاتون جنت، فاطمه زهرا )س( 
که نام او شیفتگان خاندان مطهرش را با عشق، به وفاق و اتفاق کشانده است تا 
فارغ و بی نیاز از هرگونه حمایت مادی و مظاهرت دولتی و سازمانی، گنجینه ای 
نفیس و ثمین از آثار مهتران هنر خوشنویسی جهان اســلام را به شکوه هرچه 
تمام، گردآوری کرده و در کرانه این بحر ارادت و هنر و شــیفتگی آل کســا)ع( 
طرحی نو دراندازند. از آستانش امید داریم از این پس شاهد یکی از عظیم ترین 
رخدادهای هنری جهان اسلام در ایران و در جوار بارگاه کبریایی رئوف آل ا...، 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( با حضور تمام محبان پیامبر اکرم)ص( و اهل 
بیت)ع( و اســتادان خوش قلم و خوش نویس، بر حلقه ارادتمنــدان آن عاطفه 

مستجاب)س( باشیم. «

»یاس یاسین« بزرگداشت مدرسه اهل بیت)ع( است	 
همچنین حجت الاســلام و المســلمین ســید محمد حســن  ابوترابی فرد امام 
جمعه موقت تهران در این مراسم گفت: این مجلس و رونمایی از فراخوان جایزه 
بین المللی خوشنویسی یاس یاسین، در حقیقت بزرگداشت مدرسه اهل بیت)ع( 
و فراهــم آوردن راه انس، ارتبــاط، معرفت و محبت فاطمه زهــرا)س( و فرزندان 
اوست. وی اظهار کرد: شخصیت خاندان پیامبراعظم)ص(، شخصیت ممتازی در 
نگاه امت اسلام است. دانشمند برجسته و مفسر قرآن کریم، فخر رازی در ذیل آیه 
61 سوره آل عمران اشاره می کند که پیامبر اکرم )ص( در حالی در میدان مباهله 
حاضر شدند که حضرت فاطمه زهرا)س(، حسنین و علی بن ابی طالب)ع(، آن 
حضرت را همراهی می کردند؛ بعد می گوید گویا اهل تفسیر و حدیث بر صحت 

این روایت اجماع دارند که خمسه طیبه دراین میدان وارد شدند. 

خراسان جایگاه ویژه ای را در محبت به اهل بیت)ع( دارد	 
احمد مسجدجامعی عضو شورای شهر تهران نیز در این مراسم گفت: خراسان 
جایگاه ویژه ای را در محبت به اهل بیت)ع( و محبت به زهرای مرضیه)س( دارد و 
مرکز خراسان، آستان قدس علی بن موسی الرضا )ع( را در خود دارد، پس طبیعی 

است که ما مشهد را برای چنین جایزه ای انتخاب کنیم و همه پیرامون شمع روشن 
و فروزان این بارگاه و جایگاه تلاش مشترکی را داشته باشند.

وی افزود: امیدوارم این تلاش مشترک منشأ شکل گیری حرکت نوینی در هنر 
خوشنویسی ذیل نام مقدس و مبارک حضرت زهرا)س( باشد. وی تصریح کرد: 
من این تلاش مشترک را به فال نیک می گیرم و امیدوارم ما همچنان بتوانیم، جمع 
هنرمندان داخل و خارج کشور را در چنین شب مبارکی هر سال در میان خودمان 
داشته باشیم و به اعتلای هنر ایرانی و اسلامی خوشنویسی و به اعتلای نام بزرگ 
حضرت فاطمه زهــرا )س(، کمک کنیــم و از این بابت همگی بهره مند شــویم. 
این عضو شورای شــهر تهران گفت: گزارشــی را دادند که پس از این جشنواره، 
جشنواره های دیگری به نام نیکوی حضرت صدیقه طاهره )س( برگزار شده که 
نویدبخش این است که آن فطرت درونی جامعه ما، میل و رغبت خودش را به این 
بزرگواران به خوبی نشان دهد و زمینه و بستر این را فراهم می کند؛ امیدوارم که 
این حرکت مقدمه ای برای کارهای بزرگ تر، بهتر و بیشتر برای اهل بیت عصمت 
و طهارت باشد و در ســال آینده در جمع شما شاهد جوایز ارزشمندی باشیم که 
حاصل تلاش هنرمندان خوشنویسی است و امیدوارم هیئت داوران بتوانند با 

انتخاب آن ها قدمی را در معرفی جلوه های هنری و هنرمندان بزرگ بردارند.

امیدواریم »یاس یاسین« منجر به ایجاد یک موزه بین المللی شود	 
رئیس و بنیان گــذار جایــزه بین المللی »یاس یاســین« نیز در ایــن زمینه گفت: 
امیدواریم که نتیجه این حرکت و مجموعه این آثار منجر به یک موزه بین المللی 
شود؛ چون مدنظر ما هم این است که آثار در سطح آثار موزه ای باشند که ان شاءا... 
برای آیندگان باقی بمانند. مقداد صالحی اظهار کرد: تمام سعی مان را کردیم 
که از برجسته ترین استادان بین المللی داخلی و خارجی برای مجموعه داوری 
این مسابقه استفاده کنیم و بهترین داورها را انتخاب کردیم تا این کار از نظر آثار 
بین المللی در ســطح خوبی قرار گیرد.  همچنین دبیر اجرایی جشنواره »یاس 
یاسین« در حاشیه این مراسم به ایرنا گفت: سال گذشته در اولین فراخوان این 
جشنواره از برجسته ترین خوشنویسان جهان دعوت شد آثار خود را با مضامینی 
در وصف حضرت زهرا )س( به این جشنواره ارسال کنند. مقداد صالحی افزود: بر 
اساس این فراخوان هنرمندان تا سال آینده فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه 
این جشنواره ارسال کنند. وی با بیان این که تاکنون 30 اثر به دبیرخانه جشنواره 
در تهران ارسال شده است اظهار کرد: این آثار از کشورهای اسلامی مانند لبنان، 
مصر، سوریه و ترکیه ارائه شده است. وی گفت: برگزاری این جشنواره که امسال 

برای نخستین بار انجام می شود به صورت دو سالانه طراحی شده است.
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به منظور گرامی داشت جام سرداران 
شهید برگزار می شود

 فردا،رقابت ستارگان فوتبال 
در مشهد

علی ترابی / ســتاره های ســال های نه چندان دور فوتبال 
کشــورمان برای اولین بــار در مشــهد گردهم می آینــد تا با 
هدف کار فرهنگی دورهمی خوبی را رقم بزنند. مسابقات 
فوتبال سه جانبه گرامی داشت جام سرداران شهید با حضور 
ســتارگان فوتبال کشــور به خصــوص از دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس فردا )جمعه( ساعت 14 در ورزشگاه امام رضا)ع( 
برگزار می شود  که هر تیم در سه نیمه به رقابت می پردازند 
که هر تیم یک نیمه با دیگر تیم ها بازی می کند و در پایان به 
برترین ها به صورت نمادین کفش، توپ و دستکش طلا اهدا 
می شود.رئیس سازمان قهرمانان ملی ورزش ایران درباره 
این مسابقات می گوید:جام سرداران شهید مدتی بود که به 
فراموشی سپرده شده بود .اما با این مسابقات به دنبال احیای 
مجدد این مسابقات هســتیم که این بار مشــهد میزبان این 
رقابت ها شده است.سعید حق وردی در گفت و گو با خبرنگار 
ما ، می افزاید: تیم ستاد استقبال از مهمانان و خانواده های 
شهدا تشکیل شده است. همچنین قهرمانان و بزرگان فوتبال 
کشور صبح روز جمعه قبل از آغاز مسابقات به دیدار جانبازان 
قطع نخاعی خواهند رفت. وی خاطر نشــان کرد: در برنامه 
ای ویژه از 150 فرزند شهید مدافع حرم در بین سه نیمه به 
پاس ایثار شهادت پدران شان تجلیل می شوند.همچنین از 
رسول خطیبی بازیکن سابق فوتبال که برادر دو شهید است 
و نصیر مقدری تنها جانباز شیمیایی رسانه ملی در پایان این 
رقابت ها تقدیر خواهد شد.شایان ذکر است، تیم ملی پیش 
کسوتان در قالب تیم شهید بروجردی و به سرمربیگری پرویز 
مظلومی و ناصر ابراهیمی و با حضور رسول خطیبی، محسن 
بیاتی نیا، مهدی رجب زاده، حمید درخشان، فرزاد آشوبی، 
جــواد کاظمیان، مهدی هاشــمی نســب، محمــد نصرتی، 
مرتضی اسدی، رضا حسن زاده، نیما نکیسا، پرویز برومند، 
سید مهدی حسینی، مصطفی اکرامی، بهمن طهماسبی 
و شــهروز قوی مذهب بــه میــدان خواهنــد رفت.تیم پیش 
کسوتان استقلال و پرسپولیس نیز در این مسابقات در قالب 
تیم شهید هادی و به سرمربیگری حسن روشن و رضا وطن 
خواه به میدان خواهد رفت که هادی طباطبایی، ابراهیم تقی 
پور، مهدی امیر آبادی، یونس باهنر، عباس محمد رضایی، 
عباس آقایی، علیرضا اکبرپور، ســید داوود ســید عباســی، 
محمد برزگر، اشپیتیم آرفی، آرش برهانی، سید مهدی سید 
صالحی، حمید واعظ و حســین کاظمی ترکیــب این تیم را 
تشکیل می دهند.همچنین تیم منتخب خراسان نیز در قالب 
تیم شهید کاوه به سرمربیگری سید مهدی قیاسی به میدان 
می رود که بازیکنانی همچون خداداد عزیزی، رضا عنایتی ، 
حسین بادامکی و چند تن دیگر از بازیکنان به میدان می روند.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

هشدار دادستانی به برج سازی ها در ارتفاعات جنوب مشهد
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان درباره تصرفات در 
جنوب شــهر مشــهد گفت: در یک دوره زمانی نظارت های 
لازم در خصوص میراث طبیعی شــهر مشــهد که کوه های 
جنوب شهر هستند انجام نشد و امروز شاهد وجود برج هایی 
در قسمتی از این اراضی هستیم؛ البته بحمدا... با فرمایش 
های مقــام معظم رهبــری »مد ظلــه العالی« در اســفندماه 
1393 در خصوص حفظ ارتفاعات جنوب شهر ، از تخریب 
بیشتر این کوه ها و ساخت و ساز در آن جلوگیری شده است 
و دستگاه قضایی قطعا  با متصرفان در این ارتفاعات برخورد 
خواهد کرد. به گزارش مدیریــت روابط عمومی و ارتباطات 
دادگستری استان، غلامعلی صادقی افزود: پرونده مجموعه 
ای که برج هایی را در بخشــی از این کوه ها ساخته بود برای 
رسیدگی قضایی به شعب تحقیق ارســال شده است و ورود 
جدی به فعالیت شــرکت دیگری که در منطقه جنوب شهر 
مشــهد در حــال فعالیت اســت و بخش هایــی از کــوه های 
ارتفاعات جنوب شهر مشــهد با فعالیت این شرکت تخریب 
شــده و واگذاری اراضی که توســط این شــرکت به نهادها و 
ســازمان های دولتی و غیردولتی صورت گرفته است، آغاز 
شده که ان شــاءا... پس از تکمیل پرونده، برای سیر مراحل 
قانونی به شعب تحقیق ارسال خواهد شد. این مقام قضایی 
بر حفظ کوه های قسمت جنوبی بولوار نماز حدفاصل بولوار 
دلاوران تا منطقه ســیدی تأکید کرد و گفت: تغییر کاربری 
این قسمت از ارتفاعات جنوب شهر مشهد که نظر به برخی 
شنیده ها مبنی بر تصویب برج سازی در بخشی از این اراضی 
به هیچ عنوان قابل قبول برای مردم نخواهد بود و دادســرا 
این موضوع را مکرر به مسئولان مربوط گوشزد کرده است. 
صادقی اشاره ای به واگذاری 12 هکتار از پارک جنگلی طرق 
داشــت و گفت: برخی حتی به پارک جنگلی طرق هم رحم 

نکردند و بخشی از آن را برای برج سازی و هتل سازی واگذار 
کردند و حال آن که هیچ کدام از دستگاه های مسئول نمی 
تواند حتی به آن چه که خود تصویب کرده اند پاسخ دهند که 
قطعاً دستگاه قضایی برابر انتظار مردم، اگر تا چند روز دیگر 
اقدام قانونی از سوی دستگاه های متولی دیده نشود، ضمن 
برخورد با کوتاهی مدیران مســئول بر اساس قانون ارتقای 
ســلامت نظام اداری و مقابله با فساد، رسیدگی قضایی نیز 
در این بــاره را بــرای دفاع از حقــوق عمومی شــروع خواهد 
کرد. دادســتان مشــهد از عملکرد برخی مســئولان انتقاد 
کرد و گفت: دستگاه قضایی نیز از سرمایه گذاری مشروع در 
چارچوب قانون همواره دفاع کرده است اما این که مسئولان 
به بهانه جذب سرمایه گذاران به ویژه در خصوص برج سازی 
در سطح شهر مشهد، پروانه ساخت و ساز در هر نقطه از شهر 
را بدون این که در این خصوص ضوابط آن را تصویب کنند؛  
صادر و بعد هم هریک تقصیر را بر عهــده دیگری قرار دهند 
آن هم بــدون توجه به حقوق مردم، ایــن امر مصداق تضییع 
حقوق عمومی است و قوه قضاییه بر اساس بند دوم ماده 156 
قانون اساسی باید در این خصوص اقدام کند که این کار در 
دادسرای مشهد آغاز شده و با قدرت دنبال می شود و در این 
زمینه توجهی هم به برخی هجمه ها نخواهد کرد. وی سپس 
از فعالیت گسترده تیم گشت مشترک شورای حفظ حقوق 
بیت المال در ایام نوروز خبر داد و گفت: همانند چند ســال 
اخیر ، تیم گشت مشترک شــورای حفظ حقوق بیت المال 
در ایام نوروز به صیانــت از اراضی ملی و منابع طبیعی اقدام 
خواهد کرد. قاضــی صادقی تاکید کرد: در دفــاع از حقوق 
عمومی و صیانت از اراضی ملی با هیچ کس تعارف نخواهیم 
داشــت و در چارچوب قانون بــا مجرمان و متخلفــان در هر 

جایگاهی که باشند برخورد خواهیم کرد.

نگاهی به دومین نشست هنر و معماری اعتاب مقدسه در جوار حرم رضوی

مقرنس هایی از جنس نور
دومین نشســت هنــر و معماری اعتــاب مقدســه در دوران 
معاصر، با اهدافی مانند تجمیع اطلاعات درباره اقداماتی 
که طی 100 سال گذشته در شهرهای مذهبی مشهد، قم 
و شیراز در ایران و شهرهای کربلا، نجف، سامرا و کاظمین 
در عراق، در زمینه معماری اسلامی و به ویژه معماری شیعه 
صــورت گرفته و همچنین تشــکیل یــک بانــک اطلاعاتی 
از مجموع اقدامــات انجام شــده در حوزه معمــاری اعتاب 
شیعه در کشورهای ایران و عراق و تحلیل و آسیب شناسی 
این اطلاعات و در نهایت بهره گیری از مکتب شــیعی برای 
ارائه مدل و الگو به ویژه در توســعه اعتاب مقدسه ، به همت 
آستان قدس رضوی برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، این 
رخداد عظیم هنری که با ســخنرانی طراحان و مســئولان 
پروژه های توسعه و بازســازی اعتاب، دبیران علمی و دیگر 
صاحب نظران این حوزه، طی دو روز در تالار شیخ طبرسی 
بنیــاد پژوهش هــای اســلامی آســتان قــدس رضــوی در 
حال برگزاری اســت، در نخســتین روز، میزبان مهمانان ، 
هنرمندان و صاحب نظران زیادی در عرصه معماری عتبات 

عالیات بود.حســن بلخــاری دبیــر علمی بخــش تزئینات 
معماری همایش هنر و معمــاری اعتاب مقدســه در دوران 
معاصر با اشاره به دلیل انتخاب آستان قدس رضوی به عنوان 
محور این همایش گفت: »حرم علی بن موسی الرضا)ع( از 
وسعت گسترده ای مبتنی بر هنر و معماری برخوردار است 
که هیچ مکانی از این ویژگی برخوردار نیست«. وی با اشاره 
به مکاتب مختلف معماری افزود: »مکاتب معماری بسیاری 
همچون مکتب شــام، حجاز، آندولس و...   وجــود دارد، اما 
مکتب ایران در حوزه هنر و معماری جامع ترین مکتب است. 
این جامعیت مورد تأکید همه جهان بوده و کار ما تداوم سنت 
معماری ایرانی - اســلامی اســت«. وی ضمــن تبیین هنر 
شــیعی و ایرانی بیان کرد: »در حوزه معماری و هنر شیعی، 
یک سری اصول محور قرار می گیرد که در معماری اسلامی 
به معنای عام وجود ندارد. مفهوم عصمت، انتظار و شهادت، 
بنیادی ترین عناصر فکری شیعه است و تجلیات مختلفی در 
حوزه هنر دارد. ما باید به مبانی فکری، نظریه ها و حضور در 

معماری شیعه بیشتر توجه کنیم.«

عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی

دانش مدیریت علمی ویژگی بارز استاد علی سیلانیان طوسی است
عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: دانش مدیریت 
علمی یکی از ویژگی های بارز استاد علی سیلانیان طوسی 
است. به گزارش ایسنا، دکتر محمد جعفر یاحقی روز گذشته 
در مراسم نکوداشت »دکتر علی سیلانیان طوسی، استاد 
پیش کســوت علوم اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد که 
در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد 
برگزار شــد، با اشــاره به این که دکتر ســیلانیان طوسی با 
مدیریت و آموزش صحیح توانستند معنی واقعی را به دانشگاه 
بدهند، اظهار کرد:  در زمانی که دکتر طوسی، مدیرکل امور 
آموزشی دانشگاه بود، امور آموزشی در دانشگاه محوریتی 
داشت و استادان و دانشجویان با دکتر در ارتباط بودند و او 
همیشه با روی گشــاده با آن ها صحبت می کرد. وی افزود: 
دکتر طوســی در دانشــگاه یک قائمه مدیریتی و موقعیتی 
داشتند که این موقعیت باعث شــد تا آموزش، نظم و ترتیب 

دانشگاه یکی از تاسیسات و ابداعات اداری و مدیریتی دکتر 
سیلانیان طوسی باشد و این تجربیات به افراد دیگر در این 
حوزه منتقل شــد. اگر امروز همه چیز در ساختار آموزشی 
دانشگاه منظم است و دانشجویان راضی هستند، به دلیل 
همان سنگ بنای مدیریتی درستی است که دکتر طوسی در 
آن سال ها بنا کردند.رئیس مرکز آثار مفاخر و اسناد دانشگاه 
فردوسی مشهد نیز در این مراسم گفت: خوشبختانه گفتمان 
تکریم عالمان و استادان برجسته، امروز  به یک گفتمان رایج 
در این دانشــگاه تبدیل شده است. سلمان ســاکت افزود: 
دکتر سیلانیان طوسی از هوش مدیریتی زیادی برخوردار 
است، چیزی که امروز کمتر با آن مواجه هستیم و اگر فردی 
در دوره های مختلف قصد داشــت فعالیتی را در دانشــگاه 
راه اندازی کند به ایشان می ســپرد و با خیال راحت آن کار 

انجام می شد. 

مراسم انتشار فراخوان جایزه بین المللی 
خوشنویسی در مشهد برگزار شد

یاس یاسین
وزیر ارشاد: امید داریم شاهد یکی از عظیم ترین 

رخدادهای هنری جهان اسلام در ایران باشیم 
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